[image: image2.png]

Уярский районный Совет депутатов

Красноярского края
         РЕШЕНИЕ
20.05.2025 г.
    г. Уяр
                                 № 01-01-22
	О внесении изменения в решение Уярского районного Совета депутатов от 18.05.2012 № 01-09-25 «О системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений»

В целях совершенствования системы оплаты труда и структуры заработной платы работников районных муниципальных учреждений, руководствуясь статьями 27, 34 Устава Уярского района, Уярский районный Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Внести в решение Уярского районного Совета депутатов от 18.05.2012 № 01-09-25 «О системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений» следующие изменение:

1) в статье 2:

в пункте 3:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«В примерных положениях об оплате труда могут устанавливаться должности (профессии) работников учреждений и условия, при которых размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работникам учреждений устанавливаются выше минимальных размеров окладов, ставок.»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников учреждений могут устанавливаться с учетом их увеличения на размер, равный размеру специальной краевой выплаты, либо превышающий размер специальной краевой выплаты.»;
2) абзац шестой пункта 2 статьи 3 признать утратившим силу;

3) в статье 4:

а) абзац восьмой пункта 1 изложить в следующей редакции:
«Персональные   выплаты   устанавливаются   с    учетом   квалификационной категории, сложности, напряженности и особого режима работы, опыта работы, работы в сельской местности, в целях повышения уровня оплаты труда  молодым специалистам,  обеспечения  заработной  платы  работника на уровне  размера  минимальной  заработной платы (минимального размера оплаты труда),  обеспечения  региональной   выплаты,   установленной   пунктом  2 настоящей статьи.»;

б) дополнить абзацем следующего содержания:

«Персональные выплаты, устанавливаемые с учетом работы в сельской местности, не учитываются при определении объема средств в соответствии с пунктами 10 и 12 статьи 6 настоящего Решения.»;
в) пункт 2.1 дополнить абзацами следующего содержания:

«Специальная краевая выплата не устанавливается в случае установления минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы в соответствии с абзацем третьим пункта 3 статьи 2 настоящего Решения.»;
г) в пункте 6 после слов «стимулирующих выплат» дополнить словами «за квалификационную категорию, работы в сельской местности,»;

4) в статье 6:

а) абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:
«В случае установления минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников учреждений в соответствии с абзацем третьим пункта 3 статьи 2 настоящего Решения количество средних окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников основного персонала, используемое при определении размера должностного оклада руководителя учреждения, может быть установлено ниже значений, предусмотренных приложением 1 к настоящему Решению, при этом такое значение не должно составлять менее 1.»;

б)  в пункте 7:

в абзаце первом слова «без учета увеличения должностного оклада руководителя учреждения при наличии квалификационной категории» исключить;
абзац второй признать утратившим силу;
5) пункт 5 табличной части приложения 1 к решению  изложить в следующей редакции:
	«
	5
	Учреждения, подведомственные органу местного самоуправления в области образования и науки
	2,2 - 2,6
	2,1
	1,7 - 2,0
	1,5 - 1,6
	».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету и финансам.
3. Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в общественно-политической газете Уярского района «Вперед» и вступает в силу с 1 сентября 2025 года.
	Председатель Уярского

районного Совета депутатов
	 Глава Уярского района

	 С.Н. Старцев

	 П.А. Грызунов

[image: image1]